У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 декабря  2021 года 3 3 0 - у г
  №   ________

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области,
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За личное мужество и отвагу, проявленные при ликвидации
последствий чрезвычайной ситуации, связанной с крушением самолета L-410
на территории Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской
области, и спасении людей на территории Иркутской области, наградить
Почетной грамотой Губернатора Иркутской области сотрудников Главного
управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий по Иркутской области:

АНТИПИНА
Владимира Александровича

водителя автомобиля (пожарного)
35 пожарно-спасательной части (по охране
с. Казачинское) 10 пожарно-спасательного
отряда федеральной противопожарной
службы (г. Братск);

ДОБРЫНИНА
Владимира Владимировича

КАРБЫШЕВУ
Марию Сергеевну

государственного
маломерным судам
инспекторского
Г осударственной инспекции
маломерным судам (управления);

инспектора по
Казачинско-Ленского

Центра
по

участка

инспектора отдела воспитательной работы и
психологического обеспечения управления
кадров, воспитательной работы,
профессиональной подготовки и
психологического обеспечения лейтенанта
внутренней службы;

2

НАУМОВА
Николая Геннадьевича

СЕРАЗТДИНОВУ
Оксану Василовну

водителя автомобиля (пожарного)
35 пожарно-спасательной части (по охране
с. Казачинское) 10 пожарно-спасательного
отряда федеральной противопожарной
службы (г. Братск);

психолога отдела воспитательной работы и
психологического обеспечения управления
кадров, воспитательной работы,
профессиональной подготовки и
психологического обеспечения;

ШВЕЦОВА
Fригория Еремеевича

водителя автомобиля (пожарного)
35 пожарно-спасательной части (по охране
с. Казачинское) 10 пожарно-спасательного
отряда федеральной противопожарной
службы (г. Братск);

ШВЕЦОВА
Илью Сергеевича

пожарного 35 пожарно-спасательной части
(по охране с. Казачинское) 10 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Братск);

ШКУРЕНКО
Алексея Г еннадьевича

пожарного 35 пожарно-спасательной части
(по охране с. Казачинское) 10 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Братск).

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, предотвращение и
ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на территории Иркутской
области, безупречную работу (службу) и в связи с Днем спасателя Российской
Федерации поощрить сотрудников Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской
области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КАЛИНИЧЕНКО - заместителя начальника центра (старшего
Виктора Сергеевича оперативного дежурного) Центра

управления в кризисных ситуациях
(управления) подполковника внутренней
службы;

3

КАРЕПОВА
Андрея Витальевича

- заместителя начальника Центра
государственной инспекции по
маломерным судам (управления);

МЯСНИКОВА
Евгения Леонидовича

командира отделения 36 пожарно
спасательной части 10 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Братск);

старшего государственного инспектора по
маломерным судам (руководителя группы)
Сарминской группы патрульной службы
Центра Государственной инспекции по
маломерным судам (управления);

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ШАГУНОВА
Сергея Викторовича

ДОЛБНЕ
Дмитрию Александровичу

ДОЛМАТОВУ
Герману Васильевичу

ИВАНОВУ
Илье Сергеевичу

командиру отделения 15 пожарно
спасательной части 6 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Саянск)
старшему сержанту внутренней службы;

старшему пожарному 11 пожарно
спасательной части 5 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Черемхово)
старшему сержанту внутренней службы;

водителю автомобиля (пожарного)
21 пожарно-спасательной части 7 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Тулун);

УСТЮГОВУ
Сергею Сергеевичу

государственному инспектору по
маломерным судам Бодайбинского
инспекторского участка Центра
государственной инспекции по
маломерным судам (управления);

ШАБАНУ
Денису Сергеевичу

помощнику начальника караула
22 пожарно-спасательной части 9 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Тайшет)
старшине внутренней службы.

4

3. За вклад в антинаркотическую деятельность на территории Иркутской
области и безупречную службу объявить Благодарность Г убернатора
Иркутской области секретарям антинаркотических комиссий муниципальных
образований Иркутской области:

ГРУДИНО
Анастасии Александровне

ведущему специалисту отдела культуры
управления по социально-культурным
вопросам администрации Усольского
муниципального района Иркутской
области;

ПЕТРУК
Анне Борисовне

СЕРЕДКИНОЙ
Тамаре Святославовне

главному специалисту отдела по
молодежной политике Управления по
культуре и молодежной политике
администрации Ангарского городского
округа;

ведущему специалисту отдела по спорту и
делам молодёжи администрации
муниципального образования «Аларский
район» Иркутской области;

ТОКАРЕВОЙ
Татьяне Георгиевне

начальнику отдела правоохранительной
работы департамента общественной
безопасности администрации
муниципального образования города
Братска.

4. За достижения в общественной сфере деятельности и безупречную
работу:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПОПОВУ - члена Иркутской областной общественной
Наталью Ивановну организации «Солдатские матери

Прибайкалья»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУЯК - члену Иркутской региональной
Любови Николаевне общественной организации ветеранов

войны и труда Усть-Илимского
лесопромышленного комплекса;

5

ЛЕМЕНТУЕВОИ
Ларисе Валентиновне

жителю города Усть-Илимска;

поповой
Татьяне Иннокентьевне

члену первичной организации ветеранов
микрорайона Речники Усть-Кутской
районной общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны и труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных
органов.

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев